
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш-Шй 2022 г. № ММ 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 30.09.2021 № 4224 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4224 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.01.2022 № 321, 

от 02.03.2022 № 979, от 12.04.2022 № 1967, от 26.04.2022 № 2455, от 10.06.2022 № 3951, 

от 21.07.2022 № 5248, от 02.09.2022 № 6854, от 29.09.2022 № 7615, от 12.10.2022 № 8095, 

от 28.10.2022 № 8789), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Н.Н. Штевнину. 

Глава админие Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2022 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4224 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

1. Строку «Участники программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» дополнить абзацем 

следующей редакции: 

«частные образовательные организации, организации, осуществляющие обучение, индивидуальные предприниматели, включенные 

в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования (далее - частные организации, 

включенные в систему ПФДОД)». 

2. Столбец 4 пункта 3.2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к Программе изложить 

в следующей редакции: 

«УОиМП, учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП, частные организации, включенные в систему ПФДОД». 

3. Столбец 4 пункта 3.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

«УОиМП, учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП, частные организации, включенные в систему ПФДОД». 


